
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 49
Seite: 686

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestim-
mung der mit Disziplinarbefugnissen ausgestatteten 

Dienstvorgesetzten im Geschäftsbereich des Justizmi-
nisters des Landes Nordrhein-Westfalen

20340

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der mit Disziplinarbefugnissen 
ausgestatteten Dienstvorgesetzten im Geschäftsbereich des Justizministers des Landes 

Nordrhein-Westfalen

Vom 18. November 1998

Aufgrund des § 15 Abs. 3 Satz 2 der Disziplinarordnung des Landes Nordrhein-Westfalen (DO 
NW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. Mai 1981 (GV. NW. S. 364), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 6. Juli 1993 (GV. NW. S. 468), wird verordnet:

Artikel I

§ 1 der Verordnung zur Bestimmung der mit Disziplinarbefugnissen ausgestatteten Dienstvorge-
setzten im Geschäftsbereich des Justizministers des Landes Nordrhein-Westfalen vom 5. April 
1979 (GV. NW. S. 282) wird wie folgt geändert:

Die Nummer 8 erhält folgende Fassung:

8. die Präsidentin oder den Präsidenten des Oberlandesgerichts Hamm und die Präsidentin oder 
den Präsidenten des Landgerichts Paderborn für die Richterinnen und Richter, Beamtinnen und 
Beamten sowie die Lehrgangsteilnehmerinnen und Lehrgangsteilnehmer der Justizausbildungs-
stätte Brakel,

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s686


Artikel II

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Dezember 1998 in Kraft.

Düsseldorf, den 18. November 1998

Der Minister für Inneres und Justiz 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Dr. Fritz B e h r e n s

-GV. NRW. 1998 S. 686

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-49

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der mit Disziplinarbefugnissen ausgestatteten Dienstvorgesetzten im Geschäftsbereich des Justizministers des Landes Nordrhein-Westfalen 


